
DCP-02 (ANEXO 70)PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SAFIN
GOB1ERNO DEL ESTADO 
DE CAMPECHE

SECRETARlA DE ADMINISTRACI6N Y FINANZAS 
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAClbN Y FINANZAS 

DIRECCI6N GENERAL DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES 
DIRECClbN DE CONTROL PATRIMONIAL 

SUBDIRECClbN DE SERVICIOS

ORDEN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR

S 1^l
■

5IPROVEEDOR 007740-flAUL ALEJANDRO TADEO BALAN 15/05/2023

OSV-0319DOMICILIO 7 DE NOVIEMBRE; NO. EXT. 6; ENTRE CALLE JESUS GARCIA CORONA Y 1A DE 7

0DE NOVIEMBRE; HEROE DE NACOZARI; CP. 24070
981 281 4869

RV1415-0109
CODIGO POSTAL 24 070 RV1415-0109 - 02/05/2023TELEFONO

f
RAMO 14-SECRETARlA DE PROTECCION Y SEGURIDAD CIUDADANA 

UNIDAD 15-Unidad Administrativa
OBSERVACIONES

ANTIASYCOI
FORMA DE PAGO 99 - Por definir
GARANTIA REFACCIONES 30 Dias 
OBSERVACIONES

*
METODO DEPAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido

PLAZO DE ENTREGA 2 Dias habilesGARANTIA MANO DE OBRA 60 Dias

DATOS DEL VEHICULO
SERIE MR0EX8DD2H0173772

CILINDROS 4
DESCRIPClbN TOYOTA III LUX D CAB BASE CONVERSION A PATRULLA

PLACA CM-158-A2 
MODELO 2017

LINEA CAMIONETA HI LUX
KILOMETRAJE 308683

LITRAJE 2.7 DISENO MOTOR GASOLINA

PARTIDA CONCEPTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTS

$693.002612 - LUBRICANTES Y ADITIVOS

0059 ACEITE PARA MOTOR A GASOLINA DE 15W40 946 ML $99.00 $693.00PIEZA 7FRAM

$925.001 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

0005 FILTRO DE ACEITE 1 $75.00 $75.00PIEZA LTH ✓

0009 $160.00FILTRO DE AIRE 1 $160.00PIEZA FRAM

0011 FILTRO DE GASOLINA PIEZA 1 $160.00 $160.00ECOM

2769 $95.00 $380.00BUJIA PUNTA DE IRIDIUM PIEZA AUTOLITE 4

4384 $50.00 $50.00LIMPIADOR DE CARBURADOR BOTE ECOM 1/

4412 LIMPIADOR DE INYECTORES PARA BOYA 1 $100.00 $100.00BOTE ECOM

3551 - REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $600.00

0162 N/A $100.00LAVADO DE CUERPO DE ACELERACION 1 $100.00SERVICIO

0533 N/A $200.00 $200.00SERVICIO DE LAVADO DE INYECTORES (BOYA) SERVICIO 1
x
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PARTIDA CONCERTO UNIDAD MARCA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

N/A0596 $300.00 $300.00SERVICIO DE AFINACION MAYOR SERVICIO 1

$2,218.00

$354.88

$27.73
$2,545.15/

/SUBTOTAL
IVA

RESICO
TOTAL

(SON: DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 15/100 M.N )
Cadena Original: |14|15||OSV-0319|7740|25451500|15052023|19|92|

Cadena Encriplada : yMrS4f23lzCJSNrkHmweL6G+PNdgZoEw+A/Hx3Rsxxqmav0q1QQ63bSW+5jKzub6

Lie. Walter Gabriel Chan TamayjttcrS; V^gieTfAlcudia Moo 
(Control Patrimonial Subdirector de Serviciosurt
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III'Vi1

DATOS SIA«

CLAVES PRESUPUESTARIAS Monto

$803.88
$1,073.00"

2111114151712AA078000E004002100890N115A2612 
2111114151712 AA0 7 8 0 00E 00400210089 0N.115 A2 9 61 
21 111 14151712AA078000E 0 0 4 0 0 210 0 8 9 ON1! 15A3 5 51 $696.00

$2,572.88

La presente orden de servicio se expide conforme a lo previsto per los articulos 2, 15, 22, fraccidn II y 28, fraccion XLVIII, de la Ley Org^nica de la 
Administracion Publica del Estado de Campeche; los servicios contemplados en la misma, se adjudicaran de manera directa, en terminos de lo 

3do por los dispositivos 22, 23, parrafo segundo, 33r' 35, 37, 39 y 42 , de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Presentacion de Servicios 
lonados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; articulo 2, fraccidn VII, Anexo 7, de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de 

Campeche, vigente; y articulo 36, fraccion I, del Reglamento Interior de la Secretan'a de Administracion y Finanzas de la Administracion Publica del Estado de 
Campeche; asi como de acuerdo a lo establecido por el numeral 3.3.10.del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente.

La erogacidn de los servicios contemplados en la presente orden, se realizar^i con cargo a la estructura program^tica:

clasificaci6n economica Steiat'iaiSSSfiia ______________
TGTIRO DE GASTO 1. GASTO CORRIENTE

FUENTE DE ORIGEN FO 1. NO ETIQUETADO
FUENTE DE FINANCIAMIENTO

TIRO DE FUENTE TF 5. RECURSOS FEDERALES
FUENTE ESPECIFICA FE A. RECURSOS FEDERALES DEL EJERCICIO ACTUAL (PARTICIPACIONES)

No omito manifestarle que este precio es conforme a su cotizacion propuesta. Debera hacer entrega de los bienes y lo servicios a la persona asignada 
previa identificacibn en el plazo establecido en la presente orden, contados a partir del dia habil siguiente de la recepcion por la Dependencia u 6rgano 
administrative desconcentrado.

En los casos que existan dia (s) habil (es) dentro del plazo de entrega, tal como se sehala en el calendario oficial de labores, estas no se deberan 
contabilizar en el plazo de entrega, entendiendose como dias habiles de lunes a viernes en un horario de 8:00 a 16:00 horas.
I * Dependencia verificara conceptos y cantidades de la presente orden, y en caso de existir anomalias debera apegarse conforme a lo dispuesto en el 

lo 45 Parrafo II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con bienes Muebles del Estado de Campeche.

Para garantizar el cumplimiento de entrega de los bienes o servicios contratados; para brdenes de servicios con montos de $50,000 pesos hasta 
$100,000.00 pesos con IVA incluido, sera a traves de un cheque cruzado a nombre del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche; de conformidad a lo 
estipulado en el articulo 3.3.10 pbrrafo dbcimo del Manual de Normas y Procedimientos del Ejercicio del Presupuesto vigente y Articulos 50, 51 fraccion III, 
52, fraccibn I, 54 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Se precisa, que por la demora en la entrega del servicio, "el Estado” procedera a un descuento en la facturacibn por una cantidad igual a 5 al miliar diarios 
mientras dure el incumplimiento, hasta 20 dlas naturales contados a partir del dia siguiente del vencimiento para la entrega del servicio,
plazo se procedera a cancelacibn definitiva de

concluido este
la presente orden, de conformidad con lo sehalado por el articulo 47 de la Ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

En el caso de que se requiera modificacibn de plazos de cumplimiento, esta se realizarb por causas debidamente justificadas y de comun acuerdo entre las 
partes, de conformidad con lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestacibn de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado de Campeche, debiendo "El Proveedor" remitir antes que finalice la vigencia de la presente orden de servicio, escrito de solicitud y 
documentacibn que compruebe las razones de la misma, ante la Direccibn de Control Patrimonial de la Secretan'a de Administracion y Finanzas .
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Cabe senalar que sera responsable por los defectos y vicios ocultos de servicio, la calidad y por cualquier otra irregularidad en que hubiere ocurrido en los 
terminos del pedido, asi como de acuerdo a lo previsto por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Preslacibn de Servicios Relacionados con Bienes 
Muebles del Estado, por las normas que de ella emanen y el Codigo Civil del Estado, tal y como lo previene el articulo 46 de la citada Ley de 
Adquisiciones.Sera responsabilidad del prestador de servicio el seguimiento del tramile de pago, y una vez efectuado el pago correspondiente por parte de 
la Secretaria de Administracion y Finanzas, debera enviar los complementos de pagos mediante oficio y/o correo electronico de la Direccion General de 
Control Patrimonial y Servicios Generales.

RECIBE POR LA DERENDENCIA
□ NO EFECTIVIDADECTIVIDAONombre

zFICIO DE SOLICiTUD
Fecha 111 FORMATO DCP-03 

GT FORMATO lidP/Oy
'l/'firma v (^=v

□^CONFORMS □ NO CONFORME

Firma

Cargo
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